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جو بایــدن، رئیس‌جمهــوری آمریکا 
بودجــه ۶ تریلیــون دلاری خود را که 
تا حدی از افزایــش مالیات ثروتمندان 
آمریکایی تأمین می‌شــود، ارائه کرد. در این بودجه 
۷۱۵ میلیارد دلار بــرای وزارت دفاع آمریکا در نظر 
گرفته شده است. این بودجه ســالانه یک تریلیون 
دلار به کســر بودجه هنگفت آمریکا می‌افزاید. این 
بودجه عظیم برنامه‌های خدمــات اجتماعی مانند 
مهدکودک‌هــای دولتی، و یارانــه‌ای هنگفت برای 
پرســتاری از کودکان و مرخصی بــا حقوق ضمانت 

شده را در‌بر می‌گیرد. 
جمهوریخواهان این بودجه را سرسام‌آور و دیوانه‌وار 
خوانده‌اند. بودجه پیشنهادی دولت آمریکا در عین 
حال شامل نوسازی زیرساخت‌ها نیز می‌شود و عملًا 
تصویری از اولویت‌های جو بایدن را به دست می‌دهد 
و رویکرد او را برای گسترش دولت و افزایش بودجه 
هویدا می‌کند. بایدن گفته اســت کــه بودجه‌اش 
مســتقیماً بر روی مردم آمریکا ســرمایه‌گذاری و 
اقتصاد کشور را تقویت می‌کند و به نفع سلامت مالی 
درازمدت کشور است. در این بودجه بخش‌هایی برای 

راهسازی، پل‌سازی، گسترش اینترنت با پهنای باند 
بالا و لوله‌کشی آب در نظر گرفته شده است. افزایش 
بودجه در عین حال شــامل ۱۰۹ میلیارد دلار برای 
دو سال کالج رایگان و ۲۰۰ میلیارد دلار در طول ۱۰ 
ســال برای مهدکودک رایگان برای تمامی‌ کودکان 

سه و چهار سال می‌شود. 
حتی با طرح‌هایــی که دموکرات‌ها بــرای افزایش 
مالیات و درآمدزایی دارند این بودجه ســطح بدهی 
ملی آمریکا را در سال‌های آینده به بالاترین حد خود 
در چند سال آینده خواهد رساند. کنگره تا پایان ماه 
ســپتامبر وقت دارد تا بودجه تازه را تصویب کند و 
تصویب نشدن بودجه تا این تاریخ دولت را به حالت 
نیمه‌تعطیل درخواهد آورد. این در حالی اســت که 
پنتاگون برای هزینه‌های دفاعی ســال مالی ۲۰۲۲ 
میــادی، ۷۱۵ میلیــارد دلار بودجه درخواســت 
کرده که ۵۲۲ میلیون دلار آن هزینه برنامه آموزش 
و تجهیــز در عراق و ســوریه اســت. بودجه دفاعی 
درخواســتی دولت بایدن برای ســال مالی ۲۰۲۲ 
میلادی، ۱۱.۳ میلیارد دلار بیشتر از بودجه دفاعی 

۲۰۲۱ است.

رئیس‌جمهوری کلمبیا دستور داد که در پی 
اعتراضات در جریان این کشور، سربازان ارتش 
در هشــت استان مستقر شــوند. این دستور 
برای گشــودن راه‌هایی صادر شــده که توسط معترضان 
مســدود شده اســت. فرمانداران اســتان‌های »کائوکا«، 
»واله دل‌‌کائوکا«، »نارینو«، »اویلا«، »نورته دو‌‌‌سانتاندر«، 
»پوتومایو«، »ریسارالدا« و »کاکوئتا« در کلمبیا بر اساس 
دستور صادر شده از ســوی ایوان دوکو، رئیس‌جمهوری 
این کشور اقدام به اســتقرار نیروهای ارتش و پلیس برای 
باز کردن راه‌ها و جلوگیری از مسدود شدن راه‌های بیشتر 
در آینده توسط معترضان کرده‌اند. حکم ریاست‌جمهوری 
مقام‌های محلــی را ملزم می‌کند تــا در مناطق خود منع 

آمد‌‌‌و‌‌‌شد برقرار کنند.
اعتصاب‌های کارگــران و اعتراضات عمومی ‌در کلمبیا ماه 
گذشته میلادی آغاز شــد و مردم علیه قانون همبستگی 
پایدار که درباره اصلاحات مالیاتی است دست به اعتراض 
زدند، چون اتحادیه‌های تجاری هشــدار دادند این قانون 
باعث می‌شود تا دست‌کم ۱.۵ میلیون کارگر در این کشور 

مجبور شوند مالیات‌های جدید پرداخت کنند.
در آغاز مه ســال 2021، ایوان دوکو از کنگره خواســت تا 
پیش‌نویس اصلاحات مالیاتی را از دستور کار خارج کرده 
و فوراً به بررســی یک مورد جدیــد در بحبوحه اعتراضات 

سراسری در کشــور بپردازد. ســازمان‌های دانشجویی و 
کارگری در کلمبیا خواستار اصلاحات بهداشتی و اجتماعی، 
غیرنظامی ‌شــدن شــهرها و انحلال نیروهای اسکادران 
ضد‌‌‌اختلال سیار هستند. کمیســیونی دولتی به رهبری 
»دوکو« اوایل ماه جاری میلادی نشســتی را با نمایندگان 
کمیته بیکاری ملی برگزار کرد اما هیچ توافقی حاصل نشد 

و اعتراضات در کلمبیا ادامه یافت.

سربازان کلمبیایی در ۸ استان مستقر شدند
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رئیس صندوق بین‌المللی پول انتظار 
دارد هیأت‌مدیــره ۶۵۰ میلیارد دلار 
ســرمایه‌های جدید را تا پایان ماه اوت 
تصویب کند تا منابع این صندوق برای 
کمک به کشورهای درگیر همه‌گیری 
کرونا در جهان تقویت شود. کریستالینا 
جورجیوا گفــت: »صندوق بین‌المللی 
پول بــر روی راه‌هایی جهــت بهبود 
شفافیت نحوه استفاده از این سرمایه‌ها 
با عنوان حقوق برداشــت مستقیم کار 
می‌کند. همچنین باید مشخص شود 
کشــورهای ثروتمندی که نیاز به این 
ســرمایه‌ها ندارند، چگونــه می‌توانند 
آنهــا را به کشــورهای نیازمند منتقل 
کنند.« جورجیوا اشــاره کرد صندوق 
بین‌المللــی پول وام‌دهــی بدون بهره 
خود به کشــورهای فقیر را ۲۰ میلیارد 
دلار از طریق برنامه کاهش فقر افزایش 
داده است. ســرمایه‌های این برنامه از 
طریق وام‌ و مبالغ اهدا شــده توســط 
کشــورهای ثروتمنــد از جمله ژاپن و 
کشــورهای اتحادیه اروپا تأمین شده 
است. این ســازمان پیش از این اعلام 
کرده بود برنامــه‌ای جامع برای کمک 
به واکسیناسیون کشــورهای فقیر در 
سراسر دنیا در دســت دارد. این برنامه 
با کمک‌های نقدی کشورهای توسعه 
یافتــه و یا با اهدای ده‌هــا میلیون دوز 

واکسن انجام می‌شود.

افزايش سرمايه صندوق 
بين‌المللی پول 

کامران برادران
روزنامه‌نگار

پیری جمعیت 
حکومت چین برای مقابله با خطر پیری جمعیت برای 
اقتصاد آن کشــور، سیاســت تک‌فرزندی را در سال 
۲۰۱۶ لغو و بــه جای آن محدودیت دو فرزند را اعلام 
کرد، اما با توجه به هزینه بالای پرورش کودکان که تا 
امروز نیز ادامه دارد؛ سیاست دو فرزندی نتوانسته نرخ 
تولد را به شکل قابل ملاحظه و مستمری افزایش دهد.

خبرگزاری رسمی‌ چین پس از اتخاذ این تصمیم جدید 
در جلسه دفتر سیاسی حزب کمونیست گزارش داد: 
»این تغییر سیاســت همراه با اقدامات حمایتی برای 
بهبود ساختار جمعیتی کشــور و استراتژی مقابله با 

پیری جمعیت به اجرا گذاشته خواهد شد.«
محور اقدامات شــامل کاهش هزینــه تحصیل برای 
خانواده‌ها، حمایت‌هــای دولتــی در زمینه مالیات 
و مســکن، تضمین حقــوق زنان شــاغل و مبارزه با 

»مهریه‌های کلان« اعلام شده است.
 آمارهای دولتی جدید نشــان می‌دهند نرخ متوسط 
باروری زنان چین در سال ۲۰۲۰ حدود یک و ‌3 دهم 
درصد بوده که مشــابه نرخ کشــورهایی نظیر ژاپن و 
ایتالیاست که پیرترین جمعیت جهان را دارند. چین 
برای مقابله با پیری جمعیت باید این نرخ را به حدود 2 
و یک‌دهم درصد افزایش دهد. جامعه‌شناسان چینی 

معتقدند ‌دلیل کاهش نرخ تولد نه سیاست دو فرزندی 
بلکه هزینه‌های ســنگین پرورش کودکان - از جمله 
هزینه‌های آموزش و پرورش - اســت و افزایش این 
محدودیت از دو به سه فرزند به خودی خود نمی‌تواند 
این مشکل را حل کند. به گفته کارشناسان، یکی دیگر 
از عوامل کاهش نرخ باروری این است که بخش اعظم 
مسئولیت‌های مربوط به پرورش کودکان روی دوش 
زنان است و اگر مردان در محیط خانواده بخشی از این 
مسئولیت را بپذیرند و در محیط کار نیز حمایت لازم 
از مادران صورت بگیرد بــه احتمال فراوان اکثر زنان 
چین به داشتن فرزند دوم و سوم ترغیب خواهند شد.

کاهش نرخ باروری
در یک نظرسنجی که خبرگزاری رسمی ‌چین در مورد 
فرزند سوم انجام داده از مجموع ۳۱ هزار شرکت‌کننده 
حدود ۲۹ هزار نفر با قاطعیت گفته‌اند که هرگز به این 
موضوع فکر نخواهند کرد. 2 هزار نفر دیگر نیز که ظاهراً 
به طور کلی مخالف چنین تصمیمی ‌نیســتند، اما آن 
را به عوامل گوناگون مشــروط کرده‌اند. این در حالی 
است که نتایج این نظرسنجی پس از مدت کوتاهی از 

روی وب‌سایت این خبرگزاری حذف شد.
نتایج تازه‌ترین سرشــماری جمعیتــی در چین که 

معمولاً هر 10 سال یک‌بار انجام می‌شود و ماه گذشته 
میلادی منتشر شد نشان می‌دهد که در دهه گذشته 
جمعیت این کشــور از دهه پنجــاه میلادی تاکنون 
شاهد کمترین رشد بوده و اکنون یک میلیارد و 410 

میلیون نفر است. 
برخی از کارشناسان حوزه جمعیت‌شناسی معتقدند 
که اگــر این روند ادامــه یابد جمعیــت چین قبل از 
ثروتمند شــدن این کشور، پیر خواهد شد و حکومت 
خیلی دیر مشکل کاهش نرخ زاد‌و‌‌ولد را در دستور کار 
قرار داده اســت. دفتر سیاسی حزب کمونیست چین 
در عین حال اعلام کرد که به مرور ســن بازنشستگی 
را افزایش خواهــد داد اما جزییات این سیاســت را 

اعلام نکرد.
این در حالی اســت که »نینگ جیــزه«، رئیس اداره 
ملی آمار چین گفت در این کشــور در ســال گذشته 
۱۲ میلیون نوزاد متولد شــده که این آمار نســبت به 
تولــد ۱۸ میلیون نوزاد در ســال ۲۰۱۶ کاهش قابل 
توجهی داشته است. وی گفت که عدد فعلی نیز ‌قابل 
توجه است. نینگ گفت که »پایین آمدن نرخ باروری 
نتیجه طبیعی توســعه اجتماعــی و اقتصادی چین 
است.« با پیشرفت بیشتر کشورها به دلیل تحصیلات 
یــا اولویت‌های دیگر مانند شــغل، نــرخ زاد‌و‌ولد در 

میان شــهروندان نیز کاهش می‌یابد. در برخی دیگر 
از کشــورها از جمله کره‌جنوبی و ژاپــن نیز با وجود 
مشــوق‌های دولتی برای فرزنــدآوری، نرخ زاد‌و‌ولد 
کاهش یافته اســت. چین از سال ۱۹۷۹ برای کنترل 
جمعیت سیاست تک‌‌فرزندی را به اجرا گذاشته بود، 
اما در پی کند شدن رشــد جمعیت در سال ۲۰۱۶، 
این قانون را به داشــتن حداکثر دو فرزند افزایش داد. 
کسانی که از این قانون تبعیت نمی‌کردند، جریمه یا 
از کار اخراج و در مواردی هم مجبور به ســقط جنین 
می‌شــدند.  بیانیه دولت چین توجه‌ بســیاری را در 
رسانه‌های اجتماعی ایجاد کرد. هشتگ »این هم بچه 
ســوم« یک میلیارد بار از سوی کاربران چینی به کار 
گرفته شد. بسیاری از کاربران و فعالان در رسانه‌های 
اجتماعی این پرسش را مطرح کردند که آیا زمان برای 

اجرای این سیاست مناسب است یا خیر.  
یک کاربر در این زمینه نوشت: »من محصول سیاست 
تک‌فرزندی دولت هســتم. من پیش‌تــر از والدینم 
مراقبت کرده‌ام. حالا از کجا انرژی بیاورم که دو بچه را 
بزرگ کنم؟« این در حالی است که یک کاربر دیگر در 
این رابطه گفت: »من حاضرم سه فرزند داشته باشم، 
اما دولت بایــد 5 میلیون یوان )18 میلیارد تومان( به 

من بدهد تا حاضر شوم چنین کاری کنم!«

 تغییر سیاست حزب کمونیست برای مقابله با پیری جمعیت

چينی‌ها می‌توانند 3 فرزند داشته باشند
حزب کمونیست چین هفته قبل در یک تغییر مهم »فرهنگی- اجتماعی« اعلام کرد که از این پس خانواده‌های این کشور 1/4 میلیارد نفری می‌توانند تا سه فرزند داشته باشند. سیاست قبلی تعداد فرزندان 

هر زوج را به دو مورد محدود می‌کرد؛ اما یافته‌های اخیر نشان داد که چین با کاهش چشمگیر نرخ تولد مواجه شده است.
گـزارش
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جـامعه جهـان

مطالعات جدید نشان داده که واکسن 
کرونای ساخت شــرکت فایزر در برابر 
کرونای هندی اثربخشی کمتری دارد، 
اما بازهم می‌تواند تا حدی در برابر این 
نوع از ویروس که قدرت سرایت‌پذیری 
بیشتری دارد مصونیت ایجاد کند. در 
این بررسی، آزمایشاتی روی ۲۸ نفر از 
اعضای کادر درمان در شــهر اورلئان 
انجام گرفت. ۱۶ نفــر از آنان دو دوز از 
واکســن فایزر و ۱۲ نفر دیگر یک دوز 
از واکسن آسترازنکا را دریافت کردند. 
طبق این مطالعه، در افرادی که دو دوز 
از واکسن فایزر را دریافت کرده بودند، 
کاهش ســه برابری آنتــی بادی‌ها در 
برابر ســویه جهش‌یافته کرونا در هند 
مشاهده شــد اما هنوز در برابر این نوع 

از ویروس ایمن بوده‌اند.

ضعف فايزر در برابر 
کرونای هندی

با هدف مدیریت کرونا انجام شد

سازمان بهداشت جهانی مجوز استفاده 
اضطــراری از واکســن کروناویروس 
ســینوواک را صادر کــرد. این دومین 
واکســن چینی اســت که مورد تأیید 
این ســازمان قرار گرفته اســت. این 
واکسن که طی دو مرحله به افراد تزریق 
می‌شود، ساخت شرکت داروسازی در 
چین اســت که پیش از این به چندین 
کشــور در سراســر جهان ارسال شده 
بود. دبیرکل سازمان بهداشت جهانی 
گفت: »خرسندم که اعلام کنم واکسن 
ســینوواک - کروناواک پــس از آنکه 
اثربخشــی، ایمنی و کیفیت آن تأیید 
شد در فهرست واکسن‌هایی قرار گرفته 
که این سازمان مجوز آنها را صادر کرده 
است.« تدروس آدهانوم افزود: »ذخیره 
آسان واکسن کروناواک امکان نگهداری 
از آن را در تمامی شرایط فراهم می‌سازد. 
اکنون ضرورت دارد تا این واکسن را در 
اختیار افرادی قرار دهیم که نیاز فوری 

به آن دارند.«

واکسن چينی سينوواک 
تأييد شد

بایدن بودجه ۶ تریلیون دلاری پیشنهادی خود را ارائه کرد
در پی اعتراضات سراسری صورت گرفت

گسترش رفاه اجتماعی در ایالات متحده


